Seite 1
Besondere Merkmale
• Berührungslos, Hall Technologie
• Messbereich bis 360°
• 2-teilig, mechanisch entkoppelt
• Hohe Schutzart, IP67, IP69
• Auflösung bis 14 Bit
• Verschleißfrei

sich der Sensor auf Kenn-
linienmitte.
Bestellcode
Analoge Varianten
- Spannung
- Strom
für Maschinenbau
– ––R 126361584CF 1
 Versorgung Ub
1: 24 V
2: 5 V
 Elektrischer Anschluss
201: Kabel 4-pol., geschirmt, L = 0,5 m
202: Kabel 4-pol., geschirmt, L = 1 m
206: Kabel 4-pol., geschirmt, L = 3 m
210: Kabel 4-pol., geschirmt, L = 5 m
220: Kabel 4-pol., geschirmt, L = 10 m
501: Stecker M12x1, 4-pol., an Kabel, L = 0,15 m, geschirmt
Kabelvarianten und konfektionierte Stecker auf Anfrage
 Kennlinie
1: Steigende Kennlinie cw
2: Steigende Kennlinie ccw
3: Gekreuzte Kennlinien Kanal 1 steigend cw (teilredundant)
Andere Kennlinien auf Anfrage
 Messwinkel
03: Messwinkel 0° ... 30° min.
...
06, 12, 18, 24, 36
...
36: Messwinkel 0° ... 360° max.
Andere Messwinkel auf Anfrage
 Ausgangssignal bei Ub = 24 V
1: 0,1 ... 10 V (nur einkanalig)
2: 4 ... 20 mA (nur einkanalig)
Ausgangssignal bei Ub = 5 V
1: 0,25 ... 4,75 V ratiometrisch zu Ub (5 ... 95 %)
2: 0,5 ... 4,5 V ratiometrisch zu Ub (10 ... 90 %)
Anzahl Kanäle
6: Einkanalige Ausführung (1x Ub, 1x Ausgang)
7: Teilredundante Ausführung (1x Ub, 2x Ausgang) (nur Ub=5V)
Baureihe Mechanische Ausführung
4851: Langloch-Befestigung für einfache Justage
4852: Rundloch-Befestigung
4853: Langloch-Befestigung, ohne Diagnosefunktion
4854: Rundloch-Befestigung, ohne Diagnosefunktion
Weitere Ausführungen z.B. mit interner Abschirmung gegen magnetische Felder auf Anfrage
– 02 2
Bestellangaben für Maschinenbau
Vorzugstypen fett dargestellt:

Technische Daten analog, für mobile Anwendungen
Diese Ausführungen sind optimiert für die hohen Anforderungen im mobilen Einsatz. Getestet nach höchsten Vorgaben wie ISO-Pulse und hohe Störfelder gem. ISO 11452.
Typenbezeichnung RFC-48_ _- _ _ _ -2 _ _ - _ _ _
ratiometrisch
RFC-48_ _- _ _ _ -3 _ _ - _ _ _
analog Spannung
RFC-48_ _- _ _ _ -32 _ _ - _ _ _
analog Strom
Elektrische Daten
Ausgangssignal ratiometrisch zu Ub
0,25 ... 4,75 V (5 ... 95 %)
0,5 ... 4,5 V (10 ... 90 %)
(Lastwiderstand >5 kΩ)
0,25 ... 4,75 V
0,5 ... 4,5 V
(Lastwiderstand >10 kΩ)
4 ... 20 mA
(Bürde @ Ub > 13 V: < 500 Ω
Bürde @ Ub < 13 V: <  250 Ω)
Anzahl Kanäle 1 / 2
Diagnose aktiviert (Ausgangssignal im Fehlerfall außerhalb des plausiblen Signalbereichs)
Update Rate typ. 3,4 kHz
Auflösung 12 Bit
Messwinkel 0 ... 30 bis 0 ... 360, in 10°-Schritten erhältlich °
Unabhängige Linearität < 0,5 ±% FS
Wiederholgenauigkeit typ. < 0,1 °
Hysterese bei Messwinkel < 360°
Hysterese bei Messwinkel 360°
typ. < 0,1
typ. < 0,25 (geringere Hysterese auf Anfrage)
°
°
Temperaturfehler bei Messwinkel zw. 30 und 170°
Temperaturfehler bei Messwinkel zw. 180 und 360°
typ. ±0,7
typ. ±0,35
typ. ±1,0
typ. ±0,5
typ. ±1,2
typ. ±0,6
% FS
% FS
Versorgungsspannung Ub 5 (4,5 ... 5,5) 12/24 (8 ... 34) 12/24 (8 ... 34) VDC
Stromverbrauch ohne Last typ. 12 pro Kanal mA
Verpolschutz ja, Versorgungsleitungen und Ausgänge
Kurzschlussschutz  ja (gegen GND und Ub)
Isolationswiderstand (500 VDC) > 10 MΩ
Anschlussquerschnitt Kabel / Einzelader 0,5 (AWG 20) mm2
Betriebsbedingungen
Betriebstemperatur -40 ... +105                                                                    -40 ... +105 *                                   -40 ... +105 *
-25 ... +85 mit M12-Stecker                                           -25 ... +85 mit M12-Stecker             -25 ... +85 mit M12-Stecker
*)  Die max. Betriebstemperatur ist abhängig von der Versorgungsspannung Ub und Last bzw. Bürde (siehe Seite 4)
°C
°C
MTTF (DIN EN ISO 13849-1
parts count method, w/o load, wc)
99 (pro Kanal) 44 (pro Kanal) 40 (pro Kanal) Jahre
MTTFd (DIN EN ISO 13849-1
parts count method, w/o load, wc)
198 (pro Kanal)                                                               88 (pro Kanal)                                   80 (pro Kanal)
MTTF-Zertifikat s. https://www.novotechnik.de/download/zertifikate/mttfd-zertifikate/
Jahre
Funktionale Sicherheit Nach Validierung durch den Anwender geeignet für sicherheitsrelevante Anwendungen nach ISO 13849.
Weitere Sicherheitskenndaten (DCavg ...) und Unterstützung bzgl. Funktionaler Sicherheit erhalten Sie auf Anfrage.
EMV-Konformität ISO 10605 Packaging and Handling + Component Test 8 kV / 15 kV
ISO 11452-2 Gestrahlte EM HF-Felder, Absorberhalle 100 V/m
ISO 11452-5 Gestrahlte EM HF-Felder, Stripline 200 V/m
CISPR 25 Funkstörabstrahlung Klasse 5
ISO 7637-2 Pulse auf Versorgungsleitungen (1, 2a, 2b, 3a, 3b, 4, 5) SG 4
ISO 7637-3 Transiente Störemission SG 4
EN 13309 Baumaschinen
Störaussendung und Störfestigkeit nach ECE-R10 (E1)
Seite 8                 zurück zu Inhalt

Weitere Ausführungen z.B. mit interner Abschirmung gegen magnetische Felder auf Anfrage
– 52 2
Bestellangaben für mobile Anwendungen
Vorzugstypen fett dargestellt:
• Lieferzeit bis 25 Stück innerhalb 10 Arbeitstagen ab Werk
• Zuschlagsfrei auch bei Kleinmengen
Bestellcode
Analoge Varianten
für mobile
Anwendungen
Seite 9                 zurück zu Inhalt
Typenbezeichnung RFC-48_ _-212-41 _- _ _ _
Versorgungsspannung 5 VDC
RFC-48 _ _-212-44 _- _ _ _
Versorgungsspannung 24 VDC
Elektrische Daten
Protokoll SSI 13 Bit (12 Bit Daten + 1 Stoppbit)
Eingänge RS422-kompatibel, CLK-Leitungen über Optokoppler galvanisch getrennt
Monoflopzeit (tm) 16 µs
Codierung Gray
Update Rate (intern) 2.000 kHz
Auflösung (bezogen auf 360°) 12 Bit
Messwinkel 360 °
Zulässige Stellgeschwindigkeit Positionsgeber 30.000, höhere Geschwindigkeiten auf Anfrage min-1
Unabhängige Linearität typ. 0,5 ±% FS
Wiederholgenauigkeit < 0,2 °
Hysterese < 0,7,  geringere Hysterese auf Anfrage °
Temperaturfehler 0,375 ±% FS
Versorgungsspannung Ub 5 (4,5 ... 5,5) 24 (18...30) VDC
Stromverbrauch ohne Last typ. 27 typ. 10 mA
Verpolschutz ja, Versorgungsleitungen
Kurzschlussschutz ja (Ausgang gegen Ub und GND) ja (Ausgang gegen GND)
Ohmsche Last an Ausgängen > 120 Ω
Max. Clockrate 1 MHz
Isolationswiderstand (500 VDC) > 10 MΩ
Anschlussquerschnitt Kabel 0,25 (AWG 24) mm2
Betriebsbedingungen
Betriebstemperatur -40 ... +85  (-25 ... +85 mit M12-Stecker) °C
MTTF (DIN EN ISO 13849-1
parts count method, w/o load, wc)
141 102 Jahre
Funktionale Sicherheit Sollten Sie Unterstützung für den Einsatz unserer Produkte in sicherheitsbezogenen Systemen benötigen, nehmen Sie bitte Kontakt mit uns auf.
EMV-Konformität EN 61000-4-2 statische Entladungen (ESD) 4 kV, 8 kV
EN 61000-4-3 elektromagnetische Felder 10 V/m
EN 61000-4-4 schnelle transiente Störgrößen (Burst) 1 kV
EN 61000-4-6 leitungsgef. Störgrößen, induziert durch HF-Felder 10 V eff.
EN 61000-4-8 Magnetfelder mit energiereichen Frequenzen 30 A/m
EN 55016-2-3 Funkstörstrahlung
Technische Daten
SSI-Schnittstelle
Anschlussbelegung
Signal Kabel Code 4 _ _ Stecker M12 Code 531
Versorgung Ub WH Pin 1
GND BN Pin 2
Takteingang SSI Clk- GN Pin 3
Takteingang SSI Clk+ YE Pin 4
Datenausgang SSI Data- GY Pin 5
Datenausgang SSI Data+ PK Pin 6
Nicht belegt BU Pin 7
Nicht belegt RD Pin 8
SSI Protokoll SSI Anschaltung
Zeigt die Markierung des
Positionsgebers in Richtung

Drehrichtung cw: A eilt B vor.
Inkremental Anschaltung
Typenbezeichnung RFC-48_ _-2 _ _-8 _ _-_ _ _
Versorgungsspannung 5 VDC
Elektrische Daten
Protokoll SPI
Codierung Binärcode
Pegel SCLK, MOSI, /SS TTL Pegel (s. Application Note SPI Protocol)
Update Rate (intern) 5 kHz
Auflösung (bezogen auf 360°) 14 Bit
Messwinkel 360 °
Unabhängige Linearität < 0,5 ±% FS
Wiederholgenauigkeit < 0,1 °
Hysterese < 0,1 °
Temperaturfehler ±0,625 % FS
Versorgungsspannung Ub 5 (4,5 ... 5,5) VDC
Stromverbrauch ohne Last typ. 15 mA
Verpolschutz ja, Versorgungsleitungen
Kurzschlussschutz ja (gegen GND und Ub)
Max. Clockrate 400 kHz
Isolationswiderstand (500 VDC) > 10 MΩ
Anschlussquerschnitt Kabel 0,14 (AWG 26) mm2
Betriebsbedingungen
Betriebstemperatur -40 ... +85 °C
MTTF (DIN EN ISO 13849-1
parts count method, w/o load, wc)
272 Jahre
Funktionale Sicherheit Sollten Sie Unterstützung für den Einsatz unserer Produkte in sicherheitsbezogenen Systemen benötigen, nehmen Sie bitte Kontakt mit uns auf.
EMV-Konformität EN 61000-4-2 statische Entladungen (ESD) 4 kV, 8 kV
EN 61000-4-3 elektromagnetische Felder 10 V/m
EN 61000-4-4 schnelle transiente Störgrößen (Burst) 1 kV
EN 61000-4-6 leitungsgef. Störgrößen, induziert durch HF-Felder 10 V eff.
EN 61000-4-8 Magnetfelder mit energietechnischen Frequenzen 3 A/m
EN 55011/EN 55022/A1 Funkstörstrahlung Klasse B
Technische Daten
SPI-Schnittstelle
SPI AnschaltungSPI Protokoll
Anschlussbelegung
Signal Kabel
Code 302
Versorgung Ub GN
GND BN
MOSI / MISO YE
SCLK GY
/SS (slave select) WH
Zeigt die Markierung des
Positionsgebers in Richtung
Anschlusskabel, dann befindet
sich der Sensor auf Kenn-
linienmitte.
Seite 14                  zurück zu Inhalt
Seite 15                 zurück zu Inhalt
Bestellcode
Digitale Varianten
- SSI
- Inkremental
- SPI
– ––R 442122084CF 1
 Schnittstelle
4: Synchron-Serielle Schnittstelle (SSI)
5: Inkrementale Schnittstelle A / B / Z
8: Serial Peripheral Interface (SPI)
 Schnittstellenparameter für SPI-Schnittstelle
31: 5 V (4,5...5,5 V) Versorgung, Binärcode, steigende Kennlinie cw
 Schnittstellenparameter für SSI-Schnittstelle
11: 5 V (4,5...5,5 V) Versorgung, Ausgang RS422 komp., Gray-Code, steigende Kennlinie cw
12: 5 V (4,5...5,5 V) Versorgung, Ausgang RS422 komp., Gray-Code steigende Kennlinie ccw
41: 24 V (18...30 V) Versorgung, Ausgang RS422 komp., Gray-Code, steigende Kennlinie cw
42: 24 V (18...30 V) Versorgung, Ausgang RS422 komp., Gray-Code steigende Kennlinie ccw
Schnittstellenparameter für Inkremental-Schnittstelle
Low Speed Mode (Minimaler Flankenabstand 8 µs)
15: 5 V (4,5 ... 5,5 V) Versorgung, Ausgang RS422, TTL- kompatibel
35: 24 V (18 ... 30 V) Versorgung, Ausgang RS422, TTL-kompatibel
39: 24 V (18 ... 30 V) Versorgung, Ausgang HTL-kompatibel, Push-Pull
56: 12/24 V (9 ... 34 V) Versorgung, Ausgang low side, Open Collector
High Speed Mode (Minimaler Flankenabstand 0,5 µs)
10: 5 V (4,5 ... 5,5 V) Versorgung, Ausgang RS422, TTL-kompatibel
30: 24 V (18 ... 30 V) Versorgung, Ausgang RS422, TTL-kompatibel
34: 24 V (18 ... 30 V) Versorgung, Ausgang HTL-kompatibel, Push-Pull
Signalform UVW statt ABZ für Motorkommutierung auf Anfrage
Absolutposition bei Power On (Power on Burst) auf Anfrage
Schnittstelle
2: Digitale Schnittstelle
Baureihe
Mechanische Ausführung
4801: Langloch-Befestigung
4802: Rundloch-Befestigung
– 34 2
Bestellangaben
Vorzugstypen fett dargestellt:
• Lieferzeit bis 25 Stück innerhalb 10 Arbeitstagen ab Werk
• Zuschlagsfrei auch bei Kleinmengen
 Elektrischer Anschluss
SSI / Inkremental:
432: Kabel 8-pol, geschirmt, L = 1 m
436: Kabel 8-pol, geschirmt, L = 3 m
440: Kabel 8-pol, geschirmt, L = 5 m
450: Kabel 8-pol, geschirmt, L = 10 m
531: Stecker M12x1, 8-pol an Kabel, geschirmt, L = 0,15 m
Inkremental Open Collector:
252: Kabel 4-pol., ungeschirmt, L = 1 m
256: Kabel 4-pol., ungeschirmt, L = 3 m
260: Kabel 4-pol., ungeschirmt, L = 5 m
270: Kabel 4-pol., ungeschirmt, L = 10 m
411: Einzeladern 4 x L = 0,5 m
551: Stecker M12x1 4-pol an Kabel, ungeschirmt, L = 0,15 m
SPI
302: Kabel 5-pol. geschirmt, L = 1 m
Kabelvarianten und konfektionierte Stecker auf Anfrage
Auflösung SSI-Schnittstelle
12: 12 Bit
Andere Auflösungen auf Anfrage
Auflösung Inkremental-Schnittstelle
12: 1024 ppr - 4096 Inkremente pro Umdrehung bei 4-fach Auswertung
11:   512 ppr - 2048 Inkremente pro Umdrehung bei 4-fach Auswertung
10:   256 ppr - 1024 Inkremente pro Umdrehung bei 4-fach Auswertung
09:   128 ppr -   512 Inkremente pro Umdrehung bei 4-fach Auswertung
Andere Auflösungen auf Anfrage
Auflösung SPI-Schnittstelle
14: 14 Bit
Technische Daten
Seite 16                 zurück zu Inhalt
Typenbezeichnung RFC-48 _ _- 214 - 6 _ _ - _ _ _
CANopen
Elektrische Daten
Messgrößen Position und Geschwindigkeit
Messwinkel 360 °
Messbereich Geschwindigkeit 0 ... 1600 min-1
Anzahl Kanäle 1 / 2
Ausgangssignal / Protokoll CANopen Protokoll nach CiA DS-301 V4.2.0,
Geräteprofil DS-406 V3.2 Encoder Class C2, LSS-Dienste nach CiA DS-305 V1.1.2
Programmierbare Parameter Position, Geschwindigkeit, Nocken, Arbeitsbereiche, Drehrichtung, Skalierung,
Offset, Node-ID, Baudrate
Diagnose aktiviert (Ausgangssignal im Fehlerfall außerhalb des plausiblen Signalbereichs)
Node-ID 1 ... 127 (default 127)
Baudrate 50 ... 1000 siehe Bestellcode kBaud
Auflösung über 360° (Position) 14 Bit
Auflösung Geschwindigkeit 360/214 ≈ 0,022 °/ms
Update rate 1 kHz
Unabhängige Linearität < 0,5 ±% FS
Wiederholgenauigkeit < 0,36 °
Hysterese < 0,36 °
Temperaturfehler 0,2 ±% FS
Versorgungsspannung Ub 12/24 (8 ... 34) VDC
Stromverbrauch ohne Last < 100 mA
Verpolschutz ja, Versorgungsleitungen
Kurzschlussschutz ja, Ausgang gegen GND und Ub (bis 40 VDC)
Überspannungsschutz < 45 (dauerhaft) VDC
Isolationswiderstand (500 VDC) > 10 MΩ
Anschlussquerschnitt Kabel 0,5 (AWG 20) (4-pol.) bzw. 0,25 (AWG 24) (8-pol.) mm2
Busterminierung intern 120, optional, siehe Bestellcode Ω
Betriebsbedingungen
Betriebstemperatur -40 ... +105 (-25 ... +85 mit M12-Stecker) °C
MTTF (DIN EN ISO 13849-1
parts count method, w/o load, wc)
einkanalig: 61 / zweikanalig: 58 Jahre
Funktionale Sicherheit Sollten Sie Unterstützung für den Einsatz unserer Produkte in sicherheitsbezogenen Systemen benötigen, nehmen Sie bitte Kontakt mit uns auf.
EMV Konformität ISO TR 10605 Packaging und Handling + Component Test 8 kV
ISO 11452-2 Gestrahlte EM HF-Felder, Absorberhalle 100 V/m

Technische Daten
Seite 17                 zurück zu Inhalt
Typenbezeichnung RFC-48 _ _- 214 - A _ _ - _ _ _
IO-Link
Elektrische Daten
Messgrößen Position (andere Prozessdaten wie z.B. Geschwindigkeit, Umdrehungszähler oder Nocken auf Anfrage)
Messwinkel 360 °
Anzahl Kanäle 1
Ausgangssignal / Protokoll nach IO-Link Spec V1.1 nach IEC 61131-9, Smart Sensor Profil
Programmierbare Parameter Nullpunkt-Offset, Mittelung, Drehrichtung
Diagnose aktiviert (Ausgangssignal im Fehlerfall außerhalb des plausiblen Signalbereichs)
Auflösung über 360° (Position) 14 Bit
Update rate 1 kHz
Übertragungsrate COM 3 (230,4 kB)
Frametype 2.2
Minimale Zykluszeit 1 ms
Unabhängige Linearität 0,5 ±% FS
Wiederholgenauigkeit 0,36 °
Hysterese 0,36 °
Temperaturfehler 0,2 ±% FS
Versorgungsspannung Ub 24 (18 ... 30) VDC
Stromverbrauch ohne Last < 100 mA
Verpolschutz ja, Versorgungsleitungen
Kurzschlussschutz ja, Ausgang gegen GND und Ub (bis 40 VDC)
Überspannungsschutz < 35 (dauerhaft) VDC
Isolationswiderstand (500 VDC) > 10 MΩ
Anschlussquerschnitt Kabel 0,5 (AWG 20) mm2
Betriebsbedingungen
Betriebstemperatur -40 ... +105 (-25 ... +85 mit M12-Stecker) °C
MTTF (DIN EN ISO 13849-1
parts count method, w/o load, wc)
einkanalig: 76 Jahre
Funktionale Sicherheit Sollten Sie Unterstützung für den Einsatz unserer Produkte in sicherheitsbezogenen Systemen benötigen,
nehmen Sie bitte Kontakt mit uns auf.
EMV Konformität EN 61000-4-2 statische Entladungen (ESD) 4 kV, 8 kV
EN 61000-4-3 elektromagnetische Felder 10 V/m
EN 61000-4-4 schnelle transiente Störgrößen (Burst) 2 kV
EN 61000-4-6 leitungsgeführte Störgrößen, induziert durch HF-Felder 10 V eff.
EN 55016-2-3 Funkstörstrahlung
Zeigt die Markierung des
Positionsgebers in Richtung
Anschlusskabel, dann befindet
sich der Sensor auf Kenn-
linienmitte.
Anschlussbelegung
Signal Kabel
Code 2 _ _
Stecker M12
Code 551
Versorgung Ub BN Pin 1
Nicht anschließen* GN Pin 2
GND WH Pin 3
C/Q YE Pin 4
*) Alternativ auf GND legen
Seite 18                 zurück zu Inhalt
Bestellcode
– ––R 164122584CF 5
 Schnittstelle
6: CANopen Schnittstelle
A: IO-Link
 Baudrate CANopen
1: Baudrate 1000 kBaud
2: Baudrate 800 kBaud
3: Baudrate 500 kBaud
4: Baudrate 250 kBaud
5: Baudrate 125 kBaud
7: Baudrate 50 kBaud
 Schnittstellenparameter für CANopen
1: 1 x Position, 1 x Geschwindigkeit
2: 2 x Position, 2 x Geschwindigkeit
5: 1 x Position, 1 x Geschwindigkeit mit Busterminierung 120 Ω
6: 2 x Position, 2 x Geschwindigkeit mit Busterminierung 120 Ω
Schnittstellenparameter für IO-Link
11: 1 x Position, steigende Kennlinie cw
Andere Prozessdaten wie z.B. Geschwindigkeit, Umdrehungszähler oder Nocken auf Anfrage
Baureihe
Mechanische Ausführung
4851: Langloch-Befestigung
4852: Rundloch-Befestigung
– 15 1
 Elektrischer Anschluss CANopen
202: Kabel 4-pol., geschirmt, L = 1 m
432: Kabel 8-pol., geschirmt (CAN IN/OUT), L = 1 m
511: Stecker M12x1, 5-pol. an Kabel, geschirmt, L = 0,15 m
Elektrischer Anschluss IO-Link
252: Kabel 4-pol., ungeschirmt, L = 1 m
256: Kabel 4-pol., ungeschirmt, L = 3 m
260: Kabel 4-pol., ungeschirmt, L = 5 m
270 : Kabel 4-pol., ungeschirmt, L = 10 m
551: Stecker M12 4-pol an Kabel, ungeschirmt,  L = 0,15 m
Kabelvarianten und konfektionierte Stecker auf Anfrage
Bestellangaben
Vorzugstypen fett dargestellt:
• Lieferzeit bis 25 Stück innerhalb 10 Arbeitstagen ab Werk
• Zuschlagsfrei auch bei Kleinmengen
Positionsgeber
Z-RFC-P02
Positionsgeber für frontale Fixierung
mit 2 Zylinderschrauben M4x20
(mit Mikroverkapselung) oder mit
seitlichem Schwerspannstift
(beides im Lieferumfang enthalten).
• Max. zul. Radialversatz ±3 mm
• Verpackungseinheit:
   1   Stück Art. Nr. 400005661
   25 Stück Art. Nr. 400056080
Z-RFC-P08
Positionsgeber für Fixierung mit
Gewindestift M5 (im Lieferumfang
enthalten)
• Max. zul. Radialversatz ±3 mm
• Verpackungseinheit:
   1   Stück Art. Nr. 400056070
   25 Stück Art. Nr. 400056084
Seite 19                 zurück zu Inhalt
Z-RFC-P41
Positionsgeber für frontale Fixierung
mit 2 Zylinderschrauben M4x20
(mit Mikroverkapselung) oder mit
seitlichem Schwerspannstift (bei-
des im Lieferumfang enthalten).
• Max. zul. Radialversatz ± 3 mm
• Verpackungseinheit:
   1   Stück Art. Nr. 400105037
   25 Stück Art. Nr. 400105038
Z-RFC-P47
Positionsgeber für Fixierung mit
Gewindestift M5 (im Lieferumfang
enthalten).
• Max. zul. Radialversatz ± 3 mm
• Verpackungseinheit:
   1   Stück Art. Nr. 400105039
   25 Stück Art. Nr. 400105040
Positionsgeber
Seite 20                 zurück zu Inhalt
Z-RFC-P18
Schraubenpositionsgeber
M10 x 25 mm, ähnl. DIN 933,
Aluminium eloxiert,
Magnet vergossen
• Max. zul. Radialversatz ±3 mm
• Verpackungseinheit:
   1   Stück Art. Nr. 400104756
   25 Stück Art. Nr. 400104757
Z-RFC-P19
Schraubenpositionsgeber
M8 x 25 mm, ähnl. DIN 933 / ISO
4017, Aluminium eloxiert,
Magnet vergossen
• Max. zul. Radialversatz ±1,5 mm
• Verpackungseinheit:
   1   Stück Art. Nr. 400104754
   25 Stück Art. Nr. 400104755
Z-RFC-P20
Schraubenpositionsgeber
M10 x 25 mm, ähnl. DIN 933,
Aluminium eloxiert
• Max. zul. Radialversatz ±3 mm
• Verpackungseinheit:
   1   Stück Art. Nr. 400104758
   25 Stück Art. Nr. 400104759
Z-RFC-P43